CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 540/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0540/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, se possível, providenciem um estudo para solucionar o escoamento de águas
pluviais, na rua Nagibe Rodrigues de Almeida, no jardim Kantian.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às reivindicações dos moradores que se utilizam da referida rua, solicitamos tal
benfeitoria, pois é um local de grande fluxo, e os moradores relatam que sofrem com
alagamentos nos dias de chuva, além dos transtornos causado em decorrência do entupimento
e falta de manutenção das bocas de lobo.

Pelo exposto, aguardamos providências.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de agosto de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL